
1 

 

 

                                                                             
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥO                                                                      
    ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                        
                   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ OIKONOMIKOY                                    
   ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ                      
                                                                                                        Κιλκίς, 12-12-2025 
Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντίστασης 21 
Ταχ. Κώδ.:61100  Κιλκίς                                                                   Αρ.Πρωτ: 108761 
Πληροφορίες: Αβραάμ Μετικαρίδης 
Τηλέφωνο:23410-27088 
E-Mail: amte@m-t.gov.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακού φορτηγού οχήματος της Δημόσιας Κεντρικής 
Βιβλιοθήκης Κιλκίς εκτός ορίων Νομού Κιλκίς. 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις: 

α.  Tων άρθρων 6, 6Α, 6Β, 238, 280  και  283 του ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
β.  Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 
Καταπολέμηση  Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικών 
και άλλες διατάξεις». 
γ.  Των άρθρων 63 έως 67 του ν.4954/2022 (Α΄136) «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και 
υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις». 
δ. Του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης». 
ε. Την αριθ. 40284/22-07-2025 ( ΥΟΔΔ 902 – ΑΔΑ:ΨΑΜ446ΜΤΛ-84Υ) απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Δημήτριος Γαλαμάτης του Ιωάννη Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 
ζ) Την αριθ. 101175/24-11-2025 ( Β’ 6411-ΑΔΑ: 6ΣΖΠΟΠ1Υ-ΞΑΣ ) απόφαση του  
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης παροχής πράξεων και εγγράφων << με εντολή 
Γραμματέα >> στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης. 

2.Τις διατάξεις του ν.2647/1998 (Α΄237) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και 
την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
3.Την αριθ.211/99 γνωμοδότηση Γ΄ Τμήματος Ν.Σ. του Κράτους περί μεταβίβασης 
αρμοδιότητας της έγκρισης εκτός ορίων του Νομού κρατικών αυτοκινήτων κατά τις 
εργάσιμες ημέρες στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας. 
4.Τις διατάξεις του ν.δ. 2396/1953 (Α΄117) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 
αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν 
γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 
 

ΑΔΑ: 9Β7ΜΟΡ1Υ-ΝΒΜ



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
5.Την αριθ. 129/2534/20-10-2010 Κ.Υ.Α. (Β΄108-Διορθ. Σφαλμ. Β΄152) των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών περί 
«καθορισμού δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και 
άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα». 
6.Την αριθ.οικ.226/7007/30.03.2010 εγκύκλιο Υπ.Εσ.Α. & Ηλ.Δ. με θέμα «Υποχρεώσεις των 
οδηγών κρατικών αυτοκινήτων». 
7.Το αριθ.799/11-12-2025 έγγραφο της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Κιλκίς με το 
οποία αιτείται την έγκριση μετακίνησης του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΥ 6455 υπηρεσιακού 
φορτηγού οχήματός της, μάρκας Fiat Iveco, ημέρα Πέμτη , στις 17-12-2025 και επιστροφή 
την ίδια ημέρα  με προορισμό το ηλεκτρολογείο << Θωμάς Γ. Παπακωνσταντίνου >> που 
βρίσκεται στην Ιωνία Θεσσαλονίκης στο Βιοτεχνικό Πάρκο Νεοχωρούδας  .  
Η παραπάνω μετακίνηση είναι αναγκαία για τον έλεγχο βλάβης της ανοιγόμενης πόρτας 
της υπερκατασκευής της Κινητής Βιβλιοθήκης 
    
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Εγκρίνουμε τη μετακίνηση του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΥ 6455 υπηρεσιακού φορτηγού 
οχήματος της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Κιλκίς εκτός ορίων Νομού Κιλκίς, ως εξής: 

 

ΗΜΕΡΑ 

ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 

/ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

        ΕΠΙΒΑΙΝΟΝΤΕΣ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΣΚΟΠΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

Πέμτη 

17-12-2025 

Πέμτη 

17-12-2025 

1.Χρήστος Κρεμμύδας 

του Κωνσταντίνου  

του κλάδου 

ΔΕ Οδηγών 

Μόνιμος υπάλληλος 

της Δημόσιας 

Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης Κιλκίς. 

 

 

 

 

Κιλκίς-Ιωνία Θεσσαλονίκης 

Ιωνία- Θεσσαλονίκης-Κιλκίς  

(Ηλεκτρολογείο Θωμάς Γ. 

Παπακωνσταντίνου) 

Επίσκεψη της Κινητής 

Βιβλιοθήκης σε 

ηλεκτρολογείο 

 

  

Το υπηρεσιακό όχημα να είναι εφοδιασμένο με όλα τα νόμιμα συνοδευτικά 

έγγραφα(δελτίο κίνησης και διαταγή πορείας)σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

 

Δεν θα οδηγείται από άλλον εκτός από τον υπεύθυνο οδηγό και δεν θα μεταφέρει 

πρόσωπα και πράγματα άσχετα προς την υπηρεσιακή του αποστολή. 

 

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνο για την ανωτέρω αναφερόμενη μετακίνηση. 

   
Κοινοποίηση: 
Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Κιλκίς 
(e-mail:vivlkilk@sch.gr) 
 

 
 

Μ.Ε.Γ.Α.Δ.Μ.Θ 
 Η Α/Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού 
  
 
                       Ειρήνη Μουρτζίνου 

 

ΑΔΑ: 9Β7ΜΟΡ1Υ-ΝΒΜ


		2025-12-15T10:20:48+0200
	Athens




